
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
м -to. rim г 

| | внесении изменений в приказ от 20.04.2023 
№ 5659/1 «Об утверждении состава 
Государственной экзаменационной комиссии на L _J to год по основной образовательной 
программе (шифр МК.3024.*)» 1 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 51.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 № 2203/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 20.04.2023 №5659/1 «Об утверждении 
состава Государственной экзаменационной комиссии на 2023 год по основной 
образовательной программе (шифр МК.3024.*)», дополнив подпунктом 1.2 следующего 
содержания: 

«1.2. Государственная экзаменационная комиссия 3024-102: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Коржова 

Елена Юрьевна, доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой, 
Кафедра общей и социальной психологии, Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный 
педагогический университет им.А.И.Герцена», утвержден приказом от 26.12.2022 
№ 14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Бызова Валентина Михайловна, профессор, Кафедра общей психологии; 
1.2.3. Великанов Арсений Апетович, медицинский психолог, Отделение 

психологии, Университетская клиника, доцент, Кафедра психологии, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский 
исследовательский центр имени В.А.Алмазова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (по согласованию); 

1.2.4. Михайличенко Татьяна Геннадьевна, доцент, Санкт-Петербургское 
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный институт психологии и социальной работы», 

L I 



медицинский психолог, Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница №31» (по согласованию); 

1.2.5. Старченкова Елена Станиславовна, доцент, Кафедра психологического 
обеспечения профессиональной деятельности.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 
2023 году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: отчеты председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 
Психологические науки Медина Бракамонте Н. А. на поручения заместителя 
начальника Управления образовательных программ Росляковой М.А. в рамках 
приказов от 19.05.2023 № 7427/3 «О выходе из академического отпуска и 
предоставлении индивидуального графика обучения иностранному гражданину», 
от 11.08.2023 № 12244/3 «О выходе из академического отпуска и предоставлении 
индивидуального графика обучения», от 21.09.2023 № 14377/3 «О выходе из 
академического отпуска и предоставлении индивидуального графика обучения». 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе 7 М.А. Соловьева 

л?/а з, 

mailto:org@spbu.ru

